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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E POLITIKAVE EKONOMIKE DHE PROMOVIMIT TE BASHKISI

Nr[/) 4 Noprot. Roskovec, méf9 07 2026

PROJEKT — VENDIM
Nr.  Date /9 .07 .20

“PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESEVE NGA PROGRAMI PERMIRESIMI I KUSHTEVE
TE BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARA”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore "i ndryshuar, neni
24, Ligjit Nr. 22/2018 "Pér Strehimin Social"; VKM-s€ Nr.454, daté¢ 03.07.2019 "Pér kriteret dhe
procedurat e pérfitimit e t& dhénies s€ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t&€ objekteve
dhe banesave ekzistuese", Udhé&zimit Nr. 31 daté 18.11.2019, "Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe
kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit"; Vendimit Nr. 384, daté
12.06.2019, "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social té
strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave té miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore";

Ju paraqesim pér diskutim dhe miratim:

1. Miratimin e listés s€ perfitueséve nga programi “Pérmirésim i kushteve t& banimit pér
komunitet e varféra dhe t& pafavorizuara pér vitin 2026-2027”, sipas listés bashkélidhur kétij

vendimi.
2. Ngarkohet komisioni i strehimit pér kryerjen e procedurave pérkatése dhe zbatimin e kétij

vendimi.

Konceptoi:A.Profka %
"
Xh.Duka )LA%C

Miratoi: E.Kuqo Gt@__,,,w

Konfirmoi:D.Hoxha i
Pér Drejtoring Juridike : V. Zeqq. %

e

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3(tre)
KRYETAR

Majlinda Bufi

NE MUNGESI DHE ME URDHER

BashkiaRoskovec-QendérRoskovec,éeb: €€€.bashkiaroskovec.gov.al,e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
Nr.J (42% prot. Roskovec, mé/9 .07 2026

) RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES PERFITUESE NGA PROGRAMI I PERMIRESIMIT TE
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETET TE VARFERA DHE TE PAFAVORIZUARA”

KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC

Té nderuar Késhilltaré,

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore "i ndryshuar, neni
24, Ligjit Nr. 22/2018 "Pér Strehimin Social"; VKM-sé Nr.454, daté 03.07.2019 "Pér kriteret dhe
procedurat e pérfitimit e t& dhénies s€ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t€ objekteve
dhe banesave ekzistuese", Udhézimit Nr. 31 daté 18.11.2019, "Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe
kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit"; Vendimit Nr. 384, daté
12.06.2019, "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social t&
strehimit dhe té afateve e t€ procedurave t&€ miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore";

Bashkia Roskovec ka aplikuar pér fonde investimi "Pér Pé&rmirésimin e Banesave Ekzistuese pér
Komunitetet e Varféra dhe t& Pafavorizuara".

Ministria ¢ Ekonomisé¢ dhe Inovacionit me shkresén Nr. 628/2prot., daté 23.01.2026 "Mbi fondet pér
programet e strehimit pér vitin 2026", ka njoftuar t& gjitha njésité€ vendore mbi fondet e planifikuara pér
programet e strehimit pér vitin 2026, duke i ftuar t&€ aplikojn€ pér mbéshtetje buxhetore sipas ligjit
nr.22/2018, daté 03.05.2018 "Pér strehimin social", t& ndryshuar. Njoftimit pér aplikim i bashkélidhen
"Termat e referencés pér projektet e investimit q€ do t&€ financohen nga buxheti i shtetit n€ vitet 2026-

2027",

Programi i Permiresimit té kushteve té banimit pér komunitete t€ varféra dhe t€ pafavorizuara
realizohet népérmjet grantit konkurrues pér financimin e ploté ose t&€ pjesshém nga buxheti i shtetit t&
projekteve q€ propozohen nga njésité e qeverisjes vendore. Pér vitin 2026, Bashkia Roskovec ka
zgjedhur té aplikojé né programin e pérmirésimit t&€ kushteve t&€ banimit pér komunitete t€ varféra dhe
t& pafavorizuara n€ projektin pé€rmiré€sim i kushteve t€ banesave ekzistuese.

Pérzgjedhja e Bashkisé Roskovec pér t& aplikuar né programin e pérmirésimit t€ kushteve t&€ banesave
ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t€ pafavorizuara niset nga réndésia e kétij projekti pér t&
siguruar jetén e banoréve té rrezikuar, nga kushtet e tyre familjare, ekonomike dhe sociale t€ véshtira
dhe té pamundésisé financiare pér t&€ pérballuar me t€ ardhurat e tyre punimet e pérmirésimit t&
kushteve fizike t& banesave ku jetojné.

Familjet qé pérfitojné nga ky projekt b&jné pjesé né kategorité e méposhtme:

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



e familje me t€ ardhura té ulét.
e familje me persona PAK, NE, KEMP
e pensionist

Shénim: Té€ gjithé aplikantét e kualifikuar n€ listén pérfituese kané paraqitur gertifikatén e pronésisé sé&
banesés.

Grupi i ngritur i punés n€ Bashkiné Roskovec, ka béré verifikimin faktik t& banesave né terren.

Té gjitha familjet paragesin dokumentacion t& ploté pér kushtet familjare, kushtet ekonomike dhe
kushtet sociale pér ¢do anétar t&€ saj. Nisur nga kéto kushte t€ patjetérsueshme, €shté¢ béré edhe
pérzgjedhja e familjeve q& do t&€ pérfitojné nga ky projekt pér vitin 2026.

Pas pérfundimit t&€ procesit t&€ shqyrtimit dhe vler€simit, komisioni pérgjegjés ka hartuar listén
pérfundimtare t& familjeve q€ plotésojné kriteret pér t& pérfituar nga ky program.

Miratimi i késaj liste €sht€ i domosdoshém pér t€ vijuar me procedurat administrative dhe financiare
pér zbatimin konkret t&€ ndérhyrjeve pér pérmirésimin e kushteve t&€ banimit, né€ pérputhje me fondet e
miratuara dhe planifikimin buxhetor.

Pér sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit Bashkiak, miratimin e listés pérfituese nga Programi i Strehimit
“Pérmirésim i Kushteve t€ Banimit pé&r Komunitetet e Varfra dhe t€ Pafavorizuara”, sipas
dokumentacionit bashkélidhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Komisionii Strehimit:

5
e Maksim Goga — Kryetar Z ;_/-———u——

e Suela Cepele — Anétar ~~

e Enkeleda Kola - Anétaf/~ é}/
e VijollcaZeqo - Anétar( (PHe¢
e Edlira Toro - Anétar

e Eneida Hoxha — Anétar<~1,))
e Ronada Hoxha - Anétar

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3(tre)

KRYETAR
Majlinda Bufi

Nit MUNGESE DH
ZEVENDESKR

Bashkia-Roskovec -Qendér Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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